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Annotation

The aim of the diploma thesis was to evaluate the ability to move of selected eleven to
sixteen–year–old pupils of Táborské gymnázium using Movement Assessment Battery
for Children–Second Edition (MABC-2). Their performances in particular motion tests
were compared to the Czech standardized set of 589 children of the same age. 78 pupils
(35 boys and 43 girls) with active PE attendance were tested in February 2020. The
results are processed in the form of tables and charts and compared to Psotta and Hendl
(2012) the pupils of the grammar school achieved lower standard score in all parts. The
research also showed that 28,6 % of boys and 25,6 % of girls contend with movement
difficulties or the risk of it.
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1 Úvod
Lidskému pohybu a otázkám pohybové činnosti se věnuje mnoho vědních oborů

(Kasa, 2000). Od filosofie, která na lidský pohyb nahlíží nejobecněji, až po

antropomotoriku. Antropomotorika je jednou z primárních vědních disciplín vědního

oboru kinantropologie. Termín antropomotorika vznikl spojením řeckého slova

anthropos, jenž znamená člověk a latinského slova motus, které lze přeložit jako pohyb.

Obsahem této vědní disciplíny je tedy studium struktur a vztahů mezi vnitřními

předpoklady a vnějšími pohybovými projevy jednice (Zvonař, Duvač, Sebera, Kolářová,

& Maleček, 2011).

Hodnotit motoriku můžeme v několika oblastech. Nejen v tělesné výchově a

sportu, ale také v psychologickém a školském poradenství, v dětské neurologii,

fyzioterapii atd. A proč se motorické hodnocení vůbec provádí? Dle Burtona & Millera

(1998) provádíme hodnocení z několika důvodů, například kvůli hodnocení vývojových

změn a poskytnutí následné zpětné vazby, diagnostice stavu psychomotorických funkcí

daného žáka, plánování tréninkových či nápravných intervencí nebo kvůli individualizaci

vyučování. Hodnotit motoriku u dětí je velmi důležité z důvodu monitorování vývoje

organismu nebo identifikace žáků, kteří trpí motorickými obtížemi.

Dnes k jedné z nejuznávanějších metod hodnocení motorických funkcí patří

testová baterie Movement Assessment Battery for Children–second edition

(Henderson, Sugden, & Barnett, 2007), která vyšla ze starší verze baterie s názvem

Movement Assessment Battery for Children (Henderson & Sugden, 1992).

Tato práce vznikla na základě mého působení na táborském gymnáziu, kde

vyučuji tělesnou výchovu. Zajímalo mne, jak jsou na tom dnešní žáci s motorickými

schopnostmi, dispozicemi a mírou nadání. Díky možnosti zapůjčení testové baterie

MABC-2 mohlo proběhnout skupinové testování s následným vyhodnocením.

Na základě testování probíhajícího s následným vyhodnocením dle originálního

manuálu je možné identifikovat žáky s motorickými obtížemi nebo s poruchou

motorické funkce, kteří se mohou následně efektivněji reedukovat.
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2 Metodologie

2.1 Cíl, úkoly a vědecká otázka

2.1.1 Cíl práce

Cílem diplomové práce bylo analyzovat výsledky MABC-2 u jedenáctiletých až

šestnáctiletých dětí na víceletém gymnáziu v Táboře.

2.1.2 Úkoly práce

Úkoly práce potřebné k realizaci testování a vypracování práce, byly:

▪ Obsahová analýza pramenů a literatury,

▪ zabezpečení vhodného prostoru pro měření,

▪ uskutečnit měření,

▪ získané hodnoty zpracovat do tabulek

▪ provést matematicko–statistické výpočty

▪ analyzovat sebraná data, interpretovat zjištěné výsledky a v diskuzi a učinit

závěr

2.1.3 Vědecká otázka

Odpovídají výsledky žáků stanoveným normám?

Dosáhnou chlapci lepších výsledků než dívky v úlohách míření a chytání?

2.2 Použité metody výzkumu

Metoda obsahové analýzy

Štumbauer (1989) uvádí, že tato metoda umožňuje popis a následný rozbor

především psaných projevů. Cílem obsahové analýzy je zjistit zaměření obsahu textu.

Jedná se o objektivní, systematický a kvantitativní popis textu.

Metoda testování

Pro testování žáků byla vybraná testová baterie MABC-2. Aby testování proběhlo

správně, je nutná platnost, spolehlivost, nezávislost a citlivost (Štumbauer, 1989).

Testování u žáků bylo uskutečněno po zahřátí a rozcvičení organismu. Standardizovaná

testová bateria MABC-2 obsahuje:

• Testy jemné motoriky (manuálních dovedností)

Otáčení kolíčků (MD 1)

Dítě má před sebou desku s 12 kolíčky. Konce každého kolíčku jsou barevně

odlišeny. Jeden konec je žlutý, druhý červený. Jednou rukou musí dítě desku přidržovat
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a druhou ruku má položenou vedle desky. Po zaznění signálu začíná měření času, dítě

jednou rukou sebere kolíček (druhou ruku má položenou neustále vedle desky), obrátí

ho v prstech tak, aby ho do otvoru desky vložilo opačným koncem. Nesmí si pomáhat

druhou rukou ani tělem. Tento postup provádí postupně a co nejrychleji se všemi

kolíčky. Měření času se zastavuje, když je vložen poslední kolíček do otvoru desky.

Testování se provádí nejprve preferovanou rukou a poté tou nepreferovanou. Dítě má

jeden cvičný pokus na každou ruku, kdy si zkusí otočit 6 kolíčků. Po splnění cvičného

pokusu jednou rukou proběhnou dva testovací pokusy touto rukou. Následně

proběhnou cvičný i dva testovací pokusy druhou rukou. Zaznamenává se dosažený čas,

případně neúspěšný pokus.

Trojúhelník s maticemi a šroubky (MD 2)

Ze součástek předem připravených na podložce (3 žluté plastové pásky, 3

šroubky, 3 matice a vzor sešroubovaného trojúhelníku) má dítě za úkol složit v co

nejrychlejším čase trojúhelník. Před zazněním signálu má obě ruce na podložce. Na

signál začne sestavovat trojúhelník z předem připravených součástek. Součástky

uchopuje a spojuje v libovolném pořadí, avšak jakmile zvedne jakoukoli součástku, už ji

nesmí položit zpět na podložku. Měření času začíná, když první ruka opustí podložku.

Poloha rukou a paží může být během plnění úkolu různě přizpůsobována (například

může dítě držet součástky před obličejem, nebo může mít lokty položené na stole atd.).

Měření času končí v okamžiku, kdy dítě dotáhne poslední matičku na posledním

šroubku. Dítě má jeden cvičný pokus, kdy dokončí trojúhelník, na kterém jsou již dvě

spojené pásky a poté následují dva testovací pokusy. Zaznamenává se dosažený čas,

případně neúspěšný pokus.

Kreslení cesty (MD 3)

Úkolem dítěte je nakreslit souvislou čáru ve vyznačené dráze. Může zvednout

pero a přiložit ho opět na stejné místo, odkud ho zvedlo, ale nesmí přetáhnout okraj

dráhy. Je také dovoleno drobné přizpůsobení úhlu položení papíru, a to maximálně o 45°

pro snadnější vykonání úlohy. V této úloze je testována pouze preferovaná ruka. Dítě

provádí dva pokusy a jeden pokus cvičný, kdy mu examinátor na první polovině dráhy

vše vysvětlí a ukáže a dítě druhou polovinu dokončí cvičně samo. Examinátor zde

zaznamenává počet chyb.

8

• Testy hrubé motoriky (míření a chytání)

Chytání jednou rukou (AC 1)

Žák stojí čelem k volné stěně za nalepenou 1 m dlouhou páskou, která je vzdálená

2 m od stěny. Hází tenisovým míčkem o stěnu a po jeho odrazu ho chytá odhodovou

rukou, aniž by míček dopadl na zem nebo byl zachycen tělem, oblečením či druhou

rukou. Žák má 5 cvičných pokusů na jednu ruku, poté provádí 10 testovacích pokusů, a

to samé na druhou ruku. Míček může být hozen i oběma rukama. Při chytání míčku může

být páska překročena, při odhodu nikoli. Examinátor zaznamenává počet úspěšně i

neúspěšně chycených míčků z 10 pokusů, případně při porušení pravidel zaznamená

chybu.

Házení na terč (AC 2)

Žák stojí čelem k volné stěně za nalepenou 1 m volnou páskou, která je vzdálená

2,5 m od stěny. Na stěně visí plastový kruhový červený terč, který se připevní tak, že jeho

spodní okraj je ve výši vrcholu hlavy testovaného dítěte. Dítě stojící za páskou hází

tenisový míček tak, aby zasáhlo červený terč. Může házet spodem či vrchem a


[…]


9,8 ± 4,1. Oproti standardizovanému vzorku dosáhli chlapci z gymnázia, pokud

nepočítáme 11letého se skórem 14, nejvyššího skóru 12letí se skórem 11,4 ± 1,9.

Nejnižší výsledek pak zaznamenali 14 a 15letí. U dívek byl standardní skór v obou

případech nižší než u chlapců. Nejvyššího výsledku z gymnázia dosáhly dívky 14leté, se

skórem 9,6 ± 2,1, nejhoršího pak 15leté, se skórem pouze 6,5 ± 2,7. Nejlepší dívky

standardizovaného vzorku získaly 9,9 ± 2,6, a to 11leté, nejhorší pak byly 15leté, 9,3 ±

3,0. U úlohy AC 2 vidíme v tabulce 17 nejlepší výsledky u 16letých chlapců a u 11letých

dívek, nejhorší pak u 12letých chlapců a u 15letých dívek. Výzkum Psotty & Hendla

(2012) ukazuje, že nejlepších výsledků dosáhli 15letí chlapci, se skórem 11,1 ± 2,8 a

11letá děvčata s výsledkem 10,3 ± 3,3. Oproti tomu nejhorší byli 13letí chlapci se skórem

9,2 ± 2,7 a 14leté dívky s výsledkem 9,2 ± 2,6.

V prvním testu hrubě motoriky, v úloze AC 1, vykazují chlapci oproti dívkám

mnohem vyšší hodnoty standardního skóru. Byli lepší ve všech věkových kategoriích. U

úloze AC 2 již rozdíl mezi děvčaty a chlapci nebyl tak markantní, vyjma poslední věkové

kategorie. Děvčata ve druhé úloze dosáhla lepších výsledků ve třech věkových

kategoriích. Nejvýraznější mezipohlavní rozdíl u komponenty míření a chytání

pozorujeme u 15 a 16letých. Nalezneme tak odpověď na vědeckou otázku, která je v této
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diplomové práci položena, zda dosáhnou chlapci lepších výsledků než dívky v úlohách

míření a chytání? Můžeme říci, že v první úloze, v chytání jednou rukou, určitě ano. Ve

druhé úloze to již tak zřejmé není, avšak když vezmeme komponentu míření a chytání

jako celek, jsou chlapci zcela jistě talentovanější než dívky. Myslíme si, že je to

způsobeno rozdílnými pohybovými aktivitami a hrami v dětství, ve kterých chlapci častěji

míření a chytání trénují.

Ve třetí a poslední komponentě rovnováhy jsou výsledné hodnoty standardních

skórů všech tří testových úloh jak u gymnazistů, tak u standardizovaného vzorku velice

podobné. Pod celkový průměrný skór, jehož hodnota je méně než 10, se dostali pouze

13leté a 16leté dívky se skóry 9,9 ± 1,49 a 9,3 ± 1,70 a 16letí chlapci se skórem 9,0 ± 2,9.
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7 Závěr
Cílem diplomové práce bylo analyzovat výsledky standardizované testové baterie

MABC-2 na víceletém gymnáziu v Táboře. Celkem bylo testováno 78 dětí, z toho 35

chlapců a 43 dívek. Testování proběhlo bez problémů v souladu s požadavky, které jsou

uvedeny v manuálu MABC-2. Výsledky žáků gymnázia byly porovnány se

standardizovaným vzorkem 589 českých dětí Psotty & Hendla (2012). Z výsledků je

patrné, že námi otestovaní žáci dosáhli ve všech třech komponentech horších

standardních skórů než standardizovaný vzorek. Nejnižší průměrné skóry získali chlapci

i dívky v manuálních dovednostech. U chlapců dosažená průměrná hodnota se

zvyšujícím se věkem klesá. Nejhoršího standardního skóru, 6,9 ± 3,6, dosáhli 15letí

chlapci, nejlepšího pak chlapec ve věku 11 let, a to 9,7 ± 0,0. U dívek byly výsledky o

poznání lepší. Nejlepší z dívek, 11leté, získaly standardní skór 10,3 ± 0,71, nejhorší

výsledek obdržely dívky 13leté, a to 7,5 ± 2,8. V komponentu rovnováhy jsme mohli

pozorovat u obou pohlaví velice dobré standardní skóry.

V odpovědi na první vědeckou otázku, zda výsledky žáků odpovídají stanoveným

normám, můžeme konstatovat, že podle výsledků celkového testového skóru a

percentilu je náš vzorek mírně horší, než probandi měřeni Psottou & Hendlem (2012). S

motorickými obtížemi nebo s jejich rizikem se potýká 10 chlapců z 35. Toto číslo

odpovídá 28,6 %. Jsou zde uvedeni všichni, jejichž percentil je menší než 15. U dívek se

pod 15. percentilem pohybuje 11 ze 43, což odpovídá 25,6 % měřeným probandům.

Významnými pohybovými potížemi trpí 8,6 % chlapců a 9,3 % dívek. Většina motoricky

oslabených jedinců má více či méně závažné obtíže, například chlapec s Aspergerovým

syndromem, dívka s těžkou obezitou apod.

Dalším cílem bylo vyhodnotit, zda chlapci dosáhnou lepších výsledků než dívky

v úlohách míření a chytání. Dovolujeme si tvrdit, že chlapci dosáhli výrazně lepších

standardních skórů než dívky v úloze „Chytání jednou rukou“, která patří do

komponenty míření a chytání. V úloze „Házení na terč“ již tolik nepřevažovali nad

dívkami, avšak když vezmeme v potaz celkový průměrný standardní skór, jsou chlapci na

pohybové aktivity obsahující míření a chytání talentovanější než dívky.

Během testování bylo patrné, že ačkoli ne všichni žáci dosáhli normální úrovně

motorických funkcí, neprojevilo se to na jejich kladnému vztahu ke sportu.
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