Příloha k protokolu o SZZ č. Studentka: Lískovcová Jana, Bc.
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Nbiol-tv
Katedra: tělesné výchovy a sportu Oponent kvalifikační práce: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Analýza výsledků MABC-2 u dětí na víceletém gymnáziu v Táboře

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
DIPLOMOVÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017) ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 3
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 1
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 3
Součet známek: 19

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Uveďte prosím, jaké jsou dle vašeho názoru největší přednosti a naopak největší nedostatky zvolené standardizované metodiky testování motoriky pomocí MABC-2.

Dle mého názoru není zcela výstižně zvolen název práce a díky tomu také zřejmě i formulace cíle práce.

V práci byl stanoven pouze jeden cíl, nicméně v závěru autorka hovoří o dalším cíli.

Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

velmi dobře

Do rámečku vpsat slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Oponent kvalifikační práce:

doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc.

Jméno, tituly:

Podpis: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 25. 5. 2020

Příloha k protokolu o SZZ č. Studentka: Lískovcová Jana, Bc.
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Nbiol-tv
Katedra: tělesné výchovy a sportu Oponent kvalifikační práce: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Analýza výsledků MABC-2 u dětí na víceletém gymnáziu v Táboře

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
DIPLOMOVÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017) ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 3
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 1
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 3
Součet známek: 19

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Uveďte prosím, jaké jsou dle vašeho názoru největší přednosti a naopak největší nedostatky zvolené standardizované metodiky testování motoriky pomocí MABC-2.

Dle mého názoru není zcela výstižně zvolen název práce a díky tomu také zřejmě i formulace cíle práce.

V práci byl stanoven pouze jeden cíl, nicméně v závěru autorka hovoří o dalším cíli.

Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

velmi dobře

Do rámečku vpsat slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Oponent kvalifikační práce:

doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc.

Jméno, tituly:

Podpis: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 25. 5. 2020